
Základní škola Jablonec nad Nisou – Mšeno, Mozartova 24, 

příspěvková organizace 

Mozartova 24, Jablonec nad Nisou, 466 04, IČO: 72743034, tel: 483 737 920, email:skola@zsmozartova.cz, 

www.zsmozartova.cz 

 

Ve školním roce 2024/2025 nově otevíráme přípravnou třídu logopedickou, která je 

určena pro děti ze všech jabloneckých mateřských škol, a je mezistupněm mezi předškolním 

a základním vzděláváním.  

Logopedická přípravná třída je určena pro děti v posledním roce před zahájením povinné 

školní docházky, u kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná především 

jejich logopedický handicap. Po jejím absolvování by měly ovládat český jazyk na úrovni, 

která jim výrazně usnadní přechod do první třídy. Přípravná třída poskytuje dětem dostatečný 

čas na adaptaci na nové prostředí a kolektiv dětí. Rozvíjí u nich jazykové dovednosti, 

grafomotoriku, koncentraci a snižuje obavy ze školního prostředí prostřednictvím didaktických 

(jazykových, matematických) her, volných her a relaxačních cvičení.  

 

Organizace přípravné třídy:  

Přípravná třída je součástí základní školy. Kapacita přípravné třídy je 15 dětí. Výuka 

probíhá v dopoledních hodinách (8.00 – 11.40 hod). Děti mohou za úplatu navštěvovat školní 

družinu (ranní provoz 6.00 – 7.45 hod. a odpolední provoz  po/st do 17.00 hod., út/čt/pá 

do 16.30 hod) a školní jídelnu. Přípravná třída je poskytována bezúplatně a nezapočítává 

se do povinné školní docházky.  

Absence dítěte musí být zákonným zástupcem řádně omluvena.  

 

Kterých dětí se zápis do přípravné třídy týká:  

Děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019, kterým bude udělen odklad povinné školní 

docházky (doložen doporučením z PPP (SPC) a od dětského lékaře).  

Povinné dokumenty k zápisu do přípravné třídy:  

➢ Doklad totožnosti zákonného zástupce dítěte  

➢ Rodný list dítěte 

➢ Doporučení odkladu povinné školní docházky z pedagogicko-psychologické poradny 

a zpráva od dětského lékaře 

➢ Cizinci cestovní pas, povolení k pobytu a potvrzení bydliště  



Zápis do přípravné třídy:  

Rodič si vygeneruje on-line žádost od 10. března 2025 na zápisovém portále 

https://zapisdozs.mestojablonec.cz/ 

Sběr vyplněných žádostí proběhne ve čtvrtek 3. 4. 2025 přímo ve škole.  

 

Možnost účastníků správního řízení nahlédnout do spisu dle § 36. odst. 3, zákona 

č. 500/2004 Sb., Správní řád dne 29. 4. 2025 od 10.00 do 12.00 hod. 

 

Vydání rozhodnutí o přijetí/nepřijetí dítěte: 30. 4. 2025. Bude zveřejněno na webových 

stránkách školy pod registračním číslem žádosti. Rozhodnutí o nepřijetí budou doručena na 

adresu zákonného zástupce.  

 

Zařazení dítěte do přípravné třídy základní školy vychází z ustanovení § 47 odst. 2 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Kritéria pro přijetí:  

1. Přednostně dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého 

pobytu v Jablonci nad Nisou, v případě cizinců s pobytem v Jablonci nad Nisou 

a doporučením PPP nebo SPC (podklad od klinického logopeda nebo SPC logopedické)  

2. Dále dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého pobytu 

v Jablonci nad Nisou, v případě cizinců s pobytem v Jablonci nad Nisou a doporučením 

PPP nebo SPC (podklad od logopeda).  

 

 

 

https://zapisdozs.mestojablonec.cz/

